
令和３年１０月８日
９学年保護者の皆様

土浦市立土浦第三中学校（小中一貫校）
校 長 高田 利信

三者面談（９学年）の実施について（お知らせ）

秋麗の候，皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
また，平素より本校教育に対しましては深いご理解とご協力をいただき，併せて御礼を申し上げます。
さて，９年生にとっては，卒業後の進路を考える大切な面談となりますので，ご多用中とは存じます

が，お子様とお話し合いを深めた上で，三者面談へのご出席の程，よろしくお願いいたします。
つきましては，実施日時等を，別紙「希望日時調査票」を参考に調整いたしますので，裏面「記入例」

を参照してご記入いただき，学級担任までご提出ください。

記

１ 期日 令和２年１１月１６日（火）・１７(水)・１８日(木)・１９日(金)・２２日(火)

２ 面談の時間，内容，面談期間中の日課

９学年（三者面談）

（１）面談時間 11／16（火）～22(月）
場 所 １３時３０分～１６時５０分【22日（月）は，14:30～16:50】

所属学級教室
１人２０分程度
待機場所：図書室

（２）内 容 ① 進路，学習について
・卒業後の進路希望先確認
・私立高校の受験校決定
・県立高校･各種学校･就職の検討
・私立高校願書配付
② 学校生活・家庭生活について
③ その他

（３）日 課 【16日（火）～ 19日（金）】
短縮４５分授業・４校時日課（給食あり）
１２時５５分～１３時０５分 帰りの会
【22日（月）】
短縮４５分授業・５時間日課（昼清掃・帰りの会）
１４時０５分 下校開始

【16日（火）～ 19日（金）】
９年生徒完全下校 １３時２０分
【22日（月）】
９年生徒完全下校 １４時３０分

３ その他
（１）別紙「面談の希望日時調査票」を１０月１５日（金）厳守で担任までご提出ください。面談日時

については，調整後，１０月１９日（火）に担任より書面にてご連絡をいたします。また，担任
の出張等により，実施日が学級毎に異なる場合がありますので，予めご了承ください。

（２）スリッパ等，履き物をご持参ください。（新型コロナウイルス感染予防のため，スリッパは準備
しません。）

（３）来校される際には，「健康チェックシート」のご提出（要検温・押印），「いばらきアマビエちゃ
ん」の登録をお願いします。

（４）ご都合がつかず，変更を希望される場合には，事前に担任までご連絡ください。



別紙「面談の希望日時調査票」の記入について

・下記の【記入方法】を参考に必要事項を記入してください。
・ご要望・ご質問等がある際には，通信欄にご記入ください。

【記入方法】
・ご都合がつかない時間帯にのみ，「×」を記入してください。
（特に不都合がない場合には，空欄にしておいてください。）

・この「記入例」に希望日の控えを記しておいてください。

「記入例」

１１／１６（火） １１／１７（水） １１／１８（木） １１／１９（金） １１／２２（月）

１３ :３０～１３ :５０ ※※※※

１３ :５０～１４ :１０ ※※※※

１４ :１０～１４ :３０ ※※※※

１４ :３０～１４ :５０

１４ :５０～１５ :１０

１５ :１０～１５ :３０ ×

１５ :３０～１５ :５０ × ×

１５ :５０～１６ :１０ ×

１６ :１０～１６ :３０

１６ :３０～１６ :５０



（別 紙）

面談の希望日時調査票（土浦三中）

９ 年 組 番 生徒氏名：

保護者名：

・ご都合がつかない時間帯にのみ，「×」を記入してください。

１１／１６（火） １１／１７（水） １１／１８（木） １１／１９（金） １１／２２（月）

１３ :３０～１３ :５０ ※※※※

１３ :５０～１４ :１０ ※※※※

１４ :１０～１４ :３０ ※※※※

１４ :３０～１４ :５０

１４ :５０～１５ :１０

１５ :１０～１５ :３０

１５ :３０～１５ :５０

１５ :５０～１６ :１０

１６ :１０～１６ :３０

１６ :３０～１６ :５０

通信欄

１０／１５（金）までに担任へご提出ください


